
 
 
 

 

 

新型コロナウイルス感染症への対策と 

ご観劇のお客様へ大切なお願い 
 

 

いつもシス・カンパニーの活動を応援いただき、ありがとうございます。 

新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、去る 4 月に『桜の園』全公演中止、6 月には『ケンジトシ』を

公演延期とさせていただき、お客様にはご心配とご迷惑をおかけいたしました。 

 

さて、まだまだ不安定な状況が続きますが、この度、英国の劇作家ピーター・シェーファー作『わたしの 

耳』『あなたの目』を、9 月 9 日（水）より新国立劇場小劇場にて上演させていただくこととなりました。 

上演に際しましては、（公社）全国公立文化施設協会及び緊急事態舞台芸術ネットワークの新型コロナ

ウイルス感染拡大予防ガイドラインに基づき、感染拡大予防策を講じ、お客様、出演者、スタッフの安全

を確保し、皆様に安心してご観劇いただけるよう日々努力して参る所存です。 

何卒よろしくお願いいたします。 

ご来場の皆様におかれましても、ご来場前に下記の【お願い】【感染予防対策・拡大防止への取組】

をご確認いただき、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

マスクのご着用をお願いします。 

 

本公演をご観劇の際は、咳やくしゃみ、発話・会話などの際に飛んでしまう飛沫を防ぐことで、安心して

ご観劇いただける環境を整えるために、【マスクのご着用】を必須とさせていただきます。 

皆様のご協力をお願いいたします。 

なお、マスクのご着用にご協力いただけない場合はご入場いただけませんので、まことに恐れ入りますが、

何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

次のいずれかに該当する方は、ご観劇をお控えください。 
 

・２週間以内に、風邪のような症状がある方、発熱や悪寒がある方、発熱により解熱剤を服用されている方、 

だるさや息苦しさがあるなど、体調のすぐれない方。 

・持病がある方、療養中で抵抗力が弱まっている方など、健康面にご懸念のある方。 

・身近に新型コロナウイルス感染症の感染者またはその濃厚接触者がいらっしゃる方。 

・新型コロナウイルス感染症に感染した場合に「重症化リスクが高い」とされる方と、緊密に接する機会 

が多い方。 

・ご観劇日時点で、感染拡大している地域や国への渡航歴が 14 日以内にあたる方。 

 

 

   



 

 

公演中止の場合を除き、お客様のご事情によるキャンセルの払戻はできませんので 

ご了承ください。 
 

 

チケットのご購入に関しましては、ご自身の体調や環境などを含め、よくご検討いただき慎重にご判断

をいただきますようお願いいたします。 

体調に不安があるお客様、劇場へのご来場に不安があるお客様は、ライブ配信もございますので、ぜひ

そちらをご利用ください。 

 

 劇場での感染予防対策・拡大防止への取組のお知らせ 

 

1、ご入場時の混雑緩和のために開場時間を繰り上げます。 

開演時間の 45 分前より、ロビーおよび客席にお入りいただけます。 

ご入場の際に検温や消毒にご協力をお願いいたしますので、お時間に余裕をもってご来場ください。 

ご入場の際は、表示に従って前の方と間隔をあけてお並びいただくようお願いいたします。 

 

２、ご入場時に、非接触式体温計にて検温させていただきます。 

発熱（37.5℃以上）の方はご入場をお断りいたします。 

 

３、チケットもぎりのスタッフは手袋を着用いたします。 

なお、もぎりをご自身で行いたい方は、もぎりスタッフにその旨をお申し出ください。 

スタッフが券面を目視確認したうえで、ご自身でもぎっていただきます。 

 

４、靴裏の除菌を行います。 

入場口に除菌液を含ませた除菌マットを設置いたします。その上をお通りいただき、靴裏の除菌をした 

上でロビーへお進みください。 

 

５、手指消毒液を設置しています。 

ご入場時に必ず手指消毒をお願いいたします。 

アルコール過敏症の方は、洗面所に薬用石鹸を設置しておりますのでそちらをご利用ください。 

 

６、物販はございません。 

  入口に無料のリーフレットを設置いたしますので、ご自身でお取りください。  

 

７、チラシ束の配布は中止いたします。 

ロビー内に置きチラシを設置いたします。 

 

８、お客様対応のスタッフはマスクを着用いたします。 

感染予防の観点から、お声かけは極力控えさせていただき、身振り手振りでのご案内となる場合も 

ございますが、何卒ご容赦ください。 

 



 

 

９、 受付に透明のビニールカーテンを設置いたします。 

受付のスタッフは、マスクのほかに手袋を着用いたします。 

 

１０、劇場内各所の除菌・消毒を行なっています。 

各公演の開場前に、通常清掃に加えて、手すり、座席の肘掛け、扉の取っ手、トイレなど、主にお客様 

の手の触れる箇所の重点消毒を行います。 

 

１１、洗面所には、ペーパータオルを設置しております。 

     または、ご自身のハンカチやタオルをご使用ください。 

    

１２、最大限に換気を実施します。 

上演中も換気システムを稼働し、常時外気を取り入れています。さらに上演中以外は、開放できる 

扉をすべて開けて最大限の換気に努めます。 

 

１３、客席は左右１席ずつ空けた配置にしています。 

 

１４、ブランケットの貸出は中止いたします。 

換気により、客席内で寒さを感じる可能性がありますが、寒さ対策などはご自身でご準備ください 

ますようお願いいたします。 

 

１５、クロークは中止いたします。 

お荷物・お召し物のお預かりはお断りさせていただきますので、ご自身でお持ちくださいますよう 

お願いいたします。 

 

１６、カフェの営業は中止いたします。 

ロビー内での飲食物の販売は行いません。 

 

その他の対応について 
 

 

1、   当日券の販売は中止いたします。 

 

２、 チケット紛失・お忘れの場合、仮券対応は一切できません。 

当公演につきましては、いかなる理由でもチケットをお持ちでない方はご入場いただけません。 

チケット購入元の販売証明がある場合でも、今回に限りましては仮券入場のご対応はいたしかね 

ますので、あらかじめご了承ください。 

 

３、 客席を使用した演出はございません。 

 

4、 劇場内では、他のお客様との間隔を一定距離おとりください。 



    

 

 

5、  感染予防のため、客席・ロビー内での会話はお控えください。 

 

6、 出演者への入待ち・出待ちは固くお断りさせていただきます。 

 

7、 出演者へのお花・プレゼント・お手紙のお預かりは辞退させていただきます。 

 

8、 出演者・スタッフは毎日検温を行い、徹底した健康管理と衛生管理を行います。 

 

9、 万が一、ご来場者様を含めて公演にかかわる方の中から感染者が確認された場合、お客様の 

購入時のご連絡先など個人情報を保健所等の公的機関に提供する場合がございます。 

ご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

10、 感染予防資料のため、劇場内を撮影させていただきます。ご了承ください。 

 

 

引き続き、感染状況や政府および関係機関の動向を注視してまいります。 

ご来場のお客様におかれましては、感染予防・拡大防止の対策にご理解とご協力をいただきます 

とともに、当公式サイト（http://www.siscompany.com/）で最新情報をご確認くださいますよう 

お願い申し上げます。 

 

 

 

 

シス・カンパニー 

 

 

 

 

 

 

 

 


